АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023 года № 1408

О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы»» (с изменениями от  04.06.2021 года № 583, от 09.06.2021 года № 599, от 06.08.2021 года № 759, от 31.08.2021 года  № 848,                              от 07.10.2021 года № 965, от 03.12.2021 года № 1176, от 17.12.2021 года                   № 1231, от 17.12.2021 года № 1233, от 17.12.2021 года № 1240, от 29.12.2021 года № 1271, от 30.12.2021 года № 1295, от 30.12.2021 года № 1297,                      от 30.12.2022 года № 1299, 30.12.2021 года № 1301, от 30.12.2021 года                № 1353, от 04.02.2022 года № 63, от 23.03.2022 года № 245, от 30.03.2022 года № 275, от 13.04.2022 года № 332, от 12.05.2022 года № 416, от 08.07.2022 года № 688, от 21.10.2022 года № 1052, от 21.10.2022 года № 1053, от 21.10.2022 года № 1054, от 08.11.2022 года № 1114, от 08.11.2022 года № 1115, от 26.12.2022 года № 1342, от 26.12.2022 года  № 1345, от 27.12.2022 года № 1348, от 28.12.2022 года № 1363, от 30.12.2022 года № 1397, от 30.12.2022 года           № 1402, от 17.01.2023 года № 05, от 17.01.2023 года № 08, от 22.02.2023 года № 171, от 14.04.2023 года № 339, от 20.04.2023 года № 345, от 28.04.2023 года № 398, от 09.06.2023 года №576, от 27.06.2023 года № 641, от 01.08.2023 года № 788, от 21.08.2023 года № 848, от 14.09.2023 года № 983, от 22.09.2023 года № 1016, от 23.11.2023 года № 1283, от 27.11.2023 года № 1297, от 07.12.2023 года № 1348, от 07.12.2023 года № 1349), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в приложении 11 к указанной Программе (подпрограмма «Культура»):
          в паспорте указанной подпрограммы:
          строку «Целевые индикаторы подпрограммы, их значения с разбивкой по годам» читать в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы подпрограммы, их
значения с разбивкой по
годам
	1. Количество мероприятий  (единица) (МБУ «Дом культуры         «40 лет Октября»):
2021 год – 136;
2022 год – 136;
2023 год – 137
2. Количество мероприятий  (единица) (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2021 год – 135;
2022 год – 135;
2023 год – 137
3. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (человек) (МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»):
2021 год – 2100;
2022 год – 4490;
2023 год – 7200
4. Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий (человек)  (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2021 год – 7200;
2022 год –9000;
2023 год – 9005
5. Количество участников клубных формирований (единица)
(МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»):
2021 год – 137;
2022 год – 137;
2023 год – 137
6. Количество участников клубных формирований (единица)
(МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2021 год – 216;
2022 год – 216;
2023 год – 216
7. Количество клубных формирований (единица)
 (МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»):
2021 год – 10;
2022 год – 10;
2023 год – 10
8. Количество клубных формирований (единица)
 (МКУ «Дом культуры «Радуга»):
2021 год – 11;
2022 год – 11;
2023 год – 11»

строку «Объемы   и    источники    финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования составляет на                               2021-2023 годы 67 548,40 тыс. рублей. Источником финансирования являются иные межбюджетные трансферты из бюджета  Карталинского городского поселения в бюджет района.

	Всего:
	Всего:
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	в том числе за счет бюджета
Карталинского
городского поселения
	67 548,40
	20 688,90
	22 735,40
	24 124,10

	67 548,40
	20 688,90
	22 735,40
	24 124,10»

пункт 14 главы V изложить в следующей редакции:
«14. Всего на реализацию подпрограммы потребуется:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования составляет                             на 2021-2023 годы 67 548,40 тыс. рублей. Источником финансирования являются иные межбюджетные трансферты из бюджета  Карталинского городского поселения в бюджет района.

	Всего:
	Всего:
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	в том числе за счет бюджета
Карталинского
городского поселения
	67 548,40
	20 688,90
	22 735,40
	24 124,10

	67 548,40
	20 688,90
	22 735,40
	24 124,10»

приложения 1, 2 к указанной подпрограмме изложить в новой редакции (прилагаются).
2) в приложении 12 к указанной Программе (подпрограмма «Массовый спорт»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Целевые индикаторы подпрограммы, их значения с разбивкой по годам» читать в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы подпрограммы, их
значения с разбивкой по
годам
	1. Количество участников спортивно-массовых мероприятий  (человек) (УДКС):
2021 год –  1200;
2022 год –  2000;
2023 год – 1687
2.   Количество проведенных мероприятий (единица) (УДКС):
2021 год - 22;
2022 год - 30;
2023 год - 20»

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Культура»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.12.2023 года № 1408)

Перечень целевых индикаторов
подпрограммы «Культура»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения

	Значения целевого индикатора

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1.
	Количество мероприятий   (МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»)
	Единица
	136
	136
	137

	2.
	Количество мероприятий   (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	135
	135
	137

	3.
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий  (МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»)
	Человек
	2100
	4490
	7200

	4.
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий  (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Человек
	7200
	9000
	9005

	5.
	Количество участников клубных формирований (МБУ «Дом культуры                «40 лет Октября»)
	Единица
	137
	137
	137

	6.
	Количество участников клубных формирований (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	216
	216
	216

	7.
	Количество клубных формирований  (МБУ «Дом культуры «40 лет Октября»)
	Единица
	10
	10
	10

	8.
	Количество клубных формирований  (МКУ «Дом культуры «Радуга»)
	Единица
	11
	11
	11

4

                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2
              к подпрограмме «Культура»
(в редакции постановления администрации
     Карталинского муниципального района
         от  27.12.2023 года № 1408)

Перечень  мероприятий подпрограммы «Культура»

	№
п/п
	Ответственный
исполнитель (соисполнитель)
	Наименование мероприятия
	Единица
измере-ния
	Значения результатов
мероприятия подпрограммы (процент)
	Объемы финансирования мероприятий
подпрограммы, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 УДКС – исполнитель

	Культура
	-
	Год
реализации
	Значение
результата
	Год реализации
	ФБ*
	ОБ*
	БКГП*
	ВБ*
	Всего

	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	16 332,00
	-
	16 322,00

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	20 732,40
	-
	20 732,40

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	21 766,90
	-
	21 766,90

	МБУ  ДК «40 лет Октября»
(соисполнитель)

	-
	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	9588,30
	-
	9588,30

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	10 870,20
	-
	10 870,20

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	11 077,80
	-
	11 077,80

	МКУ «Дом культуры «Радуга»
(соисполнитель)

	-
	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	6 743,70
	-
	6 743,70

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	7 038,20
	-
	7 038,20

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	7 675,70
	-
	7 675,70

	Городская библиотека
№ 2,
Городская библиотека № 3 (соисполнители)

	-
	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	2666,30
	-
	2666,30

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	2 824,00
	-
	2 824,00

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	3 013,40
	-
	 3 013,40

	2.

	УДКС – исполнитель

	Содержание работников
	-

	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	1490,60
	-
	1490,60

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	1 703,10
	-
	1 703,10

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	2 057,20
	-
	2 057,20

	3.

	УДКС – исполнитель

	Развитие культуры

	-

	2021 г.
	100
	2021 г.
	-
	-
	200,00
	-
	200,00

	2022 г.
	100
	2022 г.
	-
	-
	299,90
	-
	299,90

	2023 г.
	100
	2023 г.
	-
	-
	300,00
	-
	300,00

	Итого:
	2021 г.
	-
	-
	20 688,90
	-
	20 688,90

	2022 г.
	-
	-
	22 735,40
	-
	22 735,40

	2023 г.
	-
	-
	24 124,10
	-
	24 124,10

*ФБ – средства Федерального бюджета финансирования
*ОБ – средства Областного бюджета финансирования
*БКГП – средства Карталинского городского поселения финансирования
*ВБ- внебюджетные средства финансирования

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Массовый спорт»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 27.12.2023 года № 1408)

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Массовый спорт»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Количество участников спортивно-массовых мероприятий   (УДКС)
	Человек
	1200
	2000
	1687

	2.
	Количество проведенных мероприятий   (УДКС)
	Единица
	22
	30
	20